
 

 

Giuseppe De Luca 
Professore Ordinario 

Via della Mattonaia, 8 – 50121 Firenze 
centralino +39 055 2755418 | e-mail: 

giuseppe.deluca@unifi.it  posta certificata: 
dida@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Elezioni della Giunta del Dipartimento di Architettura 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  
 
VISTO il Regolamento dei Dipartimenti dell’Università degli Studi di Firenze;  
 
VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Architettura; 
 
DATO ATTO che il mandato dei membri della Giunta del Dipartimento di Architettura 
scadrà il 31 ottobre 2024;  
 
CONSIDERATO che si rende, quindi, necessario, procedere a nuove elezioni dei 
membri della Giunta del Dipartimento di Architettura per il quadriennio 2024/2028,  
 

DECRETA 
 
l’indizione per il giorno 23 ottobre 2024 delle elezioni dei seguenti membri della 
Giunta del Dipartimento:  
a) cinque professori e tre ricercatori eletti da e tra i professori e i ricercatori afferenti 
al Dipartimento; 
b) un rappresentante del personale tecnico-amministrativo, dei lettori e 
collaboratori esperti linguistici, eletto dal personale afferente al Dipartimento tra i 
rappresentanti del Consiglio;  
c) due rappresentanti degli studenti, dei dottorandi e degli assegnisti, di cui uno 
eletto da e tra gli studenti, ed uno eletto da e tra i dottorandi e gli assegnisti membri 
del Consiglio di Dipartimento. 
 
Ai sensi dell’art. 47 dello Statuto, ogni elettore può votare per: 
- per un massimo di tre nominativi, di cui due di professori e uno di ricercatori, per 
la rappresentanza di cui alla lettera a) 
-  per un nominativo per la rappresentanza di cui alla lettera b)  
- per un nominativo per la rappresentanza di cui alla lettera c). 
 
Per la rappresentanza di cui alla lettera a) sono eletti i cinque professori e i tre 
ricercatori che abbiano ottenuto il maggior numero di voti. Tra i candidati che, 
all’interno di ogni rappresentanza, abbiano ottenuto un pari numero di consensi, 
risulta eletto il più anziano di nomina in ruolo e, in caso di pari anzianità di ruolo, il 



 

Nome Cognome 
Professore Ordinario 

indirizzo, X – 50121 Firenze 
nome.cognome@unifi.it | nome@pec.unifi.it 

+39 055 XXXXXXX 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

più anziano di età, salvo che per la rappresentanza di cui alla lettera c) per la quale 
risulta eletto il più giovane.  
 La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi 
diritto. Qualora la votazione risulti invalida, il Direttore del Dipartimento provvede 
ad una seconda indizione entro quattordici giorni dalla data di svolgimento della 
votazione stessa.  
I componenti della Giunta durano in carica quattro anni e possono essere rieletti 
una sola volta consecutivamente. . Il mandato dei componenti eletti decorre dal 1° 
novembre 2024.   
 
 
Le elezioni si terranno in modalità telematica tramite l’utilizzo della piattaforma 
informatica denominata “Eligo”. Il seggio elettorale rimarrà aperto dalle ore 09,00 
fino alle ore 16,30. 
I componenti eletti durano in carica quattro anni.  Il loro mandato decorre dal 1° 
novembre 2024.   
La Commissione di seggio sarà così composta:  
- Prof. Francesco Collotti, Presidente  
- Prof.ssa Luisa Rovero, membro;  
- Prof. Lorenzo Mingardi, membro  
- Dott.ssa Jessica Cruciani Fabozzi membro con funzioni di segretario verbalizzante:  
-  Signora Marzia Messini, membro supplente 
 
Firenze, 24 settembre 2024 
 
    Il Direttore  
    (Prof. Giuseppe De Luca) 
     


		2024-09-24T10:05:40+0200
	GIUSEPPE DE LUCA




